
Podávání a postup posuzování oznámení o možném protiprávním jednání 
Jaké jednání lze oznamovat? 
Jedná se o možné protiprávní jednání, k němuž došlo nebo má dojít u osoby, pro niž 
oznamovatel, byť zprostředkovaně, vykonával nebo vykonává práci nebo jinou obdobnou 
činnost, nebo u osoby, se kterou oznamovatel byl nebo je v kontaktu v souvislosti s výkonem 
práce nebo jiné obdobné činnosti a které: 
a) má znaky trestného činu, 
b) porušuje zákon o ochraně oznamovatelů, nebo 
c) porušuje jiný právní předpis nebo předpis Evropské unie v oblasti: 
1. finančních služeb, povinného auditu a jiných ověřovacích služeb, finančních produktů a 
finančních trhů, 
2. daně z příjmů právnických osob, 
3. předcházení legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, 
4. ochrany spotřebitele, 
5. souladu s požadavky na výrobky včetně jejich bezpečnosti, 
6. bezpečnosti dopravy, přepravy a provozu na pozemních komunikacích, 
7. ochrany životního prostředí, 
8. bezpečnosti potravin a krmiv a ochrany zvířat a jejich zdraví, 
9. radiační ochrany a jaderné bezpečnosti, 
10. hospodářské soutěže, veřejných dražeb a zadávání veřejných zakázek, 
11. ochrany vnitřního pořádku a bezpečnosti, života a zdraví, 
12. ochrany osobních údajů, soukromí a bezpečnosti sítí elektronických komunikací a 
informačních systémů, 
13. ochrany finančních zájmů Evropské unie, nebo 
14. fungování vnitřního trhu včetně ochrany hospodářské soutěže a státní podpory podle práva 
Evropské unie. 
V případě, že se nejedná o oznámení jednání mající znaky trestného činu, musí oznamované 
jednání porušovat předpisy spadající do oblastí vymezených výše pod č. 1 až 14.  
 
Jakým způsobem lze oznámení učinit? 
Oznámení lze podat prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému společnosti: 
elektronicky na e-mailovou adresu:  oznamovatel@sako.cz 
 
písemně na adresu zaměstnavatele: 
SAKO Brno, a.s., 
s označením: NEOTEVÍRAT- pouze k rukám příslušné osoby  
Jedovnická 2, 
628 00 Brno, podatelna  
 
ústně příslušné osobě: 
Mgr. Jakub Sklenář, podnikový právník, kancelář Jedovnická 2, Budova A, 2.patro, tel: 
548 138 214. 

mailto:oznamovatel@sako.cz


 
V oznámení je třeba uvést jméno a příjmení oznamovatele, datum narození a kontaktní údaje, 
popis případu se všemi podstatnými informacemi a je-li to možné, připojit podklady dokládající 
uvedená tvrzení tak, aby bylo možné důvodnost oznámení řádně posoudit. 
 
C. Jaký je postup po podání oznámení? 
1. o přijetí oznámení je příslušná osoba povinna do 7 dnů ode dne jeho přijetí písemně 
vyrozumět oznamovatele, ledaže: 
a) oznamovatel výslovně požádal příslušnou osobu, aby ho o přijetí oznámení nevyrozumívala, 
nebo 
b) je zřejmé, že vyrozuměním o přijetí oznámení by došlo k prozrazení totožnosti oznamovatele 
jiné osobě, 
2. jedná-li se o právně složitý případ lze lhůtu prodloužit dvakrát o 30 dní 
3. výsledkem posouzení může být závěr, že: 
a) nejde o oznámení podle zákona o ochraně oznamovatelů, v takovém případě o tom příslušná 
osoba bez zbytečného odkladu písemně vyrozumí oznamovatele, 
b) oznámení je důvodné, v takovém případě příslušná osoba povinnému subjektu navrhne 
opatření k předejití nebo nápravě protiprávního stavu, o přijatém opatření povinný subjekt 
neprodleně vyrozumí příslušnou osobu, která o něm bez zbytečného odkladu písemně 
vyrozumí oznamovatele 
c) oznámení není důvodné, v takovém případě příslušná osoba bez zbytečného odkladu 
písemně vyrozumí oznamovatele o tom, že na základě skutečností uvedených v oznámení a z 
okolností, které jí jsou známy, neshledala podezření ze spáchání protiprávního jednání, nebo 
shledala, že oznámení se zakládá na nepravdivých. 
V případě, že se jedná o vědomě nepravdivé oznámení, jedná se o přestupek, za který lze 
uložit pokutu do 50 000,00 Kč. 


